
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL LIETUVOS KULTŪROS TARYBOS ADMINISTRUOJAMOMIS LĖŠOMIS 

FINANSUOJAMOS PROGRAMOS „KŪRYBINĖS BENDRUOMENIŲ INICIATYVOS“ (1 

FINANSUOJAMA VEIKLA) PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2022 METAIS 

 

2022 m. vasario 10 d. Nr. 1LKT-13(1.2) 

Vilnius 

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos kultūros tarybos 

administruojamomis lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. ĮV-1487, (toliau – Gairės) 47–51, 57 ir 59 

punktais, Gairių 19 priedo „Programos „Kūrybinės bendruomenių iniciatyvos“ finansavimo sąlygos“ 

nuostatomis ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas (2022 m. sausio 

25 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT- 14(1.7)), n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos programos „Kūrybinės bendruomenių iniciatyvos“ 1 finansuojamos veiklos „Kūrybinės 

bendruomenių iniciatyvos“ (kodas 08-002-11-04-16) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto 

pavadinimas 

Vertinimas, 

balais 

Finansavim

o suma, Eur 

Skiriama 

suma 

2022 

metams, 

Eur 

Skiriama 

suma 

2023 

metams, 

Eur 

1.1.  
Lietuvos 

nacionalinis 

dailės muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Kai menas padeda 

susikalbėti. 

Vyresnės kartos 

žmonių ir 

šiuolaikinių 

menininkų 

kūrybiniai 

susitikimai. 

84,60 9 000,00 8 000,00 1 000,00 

1.2.  

Klaipėdos 

miesto 

savivaldybės 

Imanuelio 

Kanto viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Negalios iššūkis: 

integracija 
84,40 5 600,00   

1.3.  
Lietuvos romų 

bendruomenė 
Asociacija 

Romų kultūros 

festivalis „Gypsy 

Fest 2022“ 

84,00 12 000,00   



1.4.  
Menininkų 

grupė „Žuvies 

akis“ 

Asociacija 

Bendruomenės plius 

kultūros 

profesionalai: 

scenos meno 

sklaidos tinklas 

Lietuvos regionuose 

82,00 14 800,00   

1.5.  
Lietuvos 

neįgaliųjų 

draugija 

Asociacija Vilties paukštė 2022 79,60 5 000,00   

1.6.  
Lietuvos 

kurčiųjų 

draugija 

Asociacija 

Muzikos kūrimo 

dirbtuvės 

kurtiesiems: himno 

kūrimas ir 

pristatymas 

79,60 10 000,00   

1.7.  
Lietuvos 

nacionalinis 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Kita stotelė – 

muziejus 
79,20 11 000,00 8 000,00 3 000,00 

1.8.  

Lietuvos 

šeimų, 

auginančių 

kurčius ir 

neprigirdinčius 

vaikus, 

bendrija 

„Pagava“ 

Asociacija 
Bėgant iš tylos 

pasaulio... 
78,00 8 000,00   

1.9.  

Lietuvos 

tautinių 

mažumų 

folkloro ir 

etnografijos 

centras 

Viešoji 

įstaiga 

XII tarptautinė 

vaikų ir jaunimo 

folkloro asamblėja 

77,40 10 000,00   

1.10.  
Vytauto 

Didžiojo 

universitetas 

Viešoji 

įstaiga 

Kūrybinių dirbtuvių 

ciklas „Laimės 

prielaidos: 

bendruomenė“ 

75,20 6 500,00   

1.11.  TL Draugija Asociacija 

Fantastinės kūrybos 

ir idėjų festivalis 

„Lituanicon“ 

74,20 2 400,00   

1.12.  
Audialinės 

salos 

Viešoji 

įstaiga 
Regėjimo Fonas 73,40 7 000,00   

1.13.  
Lietuvos 

žmonių su 

negalia sąjunga 

Asociacija 

Interaktyvios 

kūrybinės žmonių su 

negalia iniciatyvos 

73,20 19 800,00   



1.14.  

Klaipėdos 

miesto 

savivaldybės 

Imanuelio 

Kanto viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Kaip (ne)išpūsti iš 

musės dramblio? 
72,80 5 000,00   

1.15.  
Bendruomenių 

laboratorijos 

Viešoji 

įstaiga 

„Žaliuojantys 

Šilainiai“ – 

bioįvairovės 

skatinimo 

iniciatyvos 

įtraukiant Šilainių 

bendruomenes 

72,80 8 000,00   

1.16.  Artoteka 
Viešoji 

įstaiga 

„Kūrybos 

džiaugsmas 2022“ – 

kūrybiniai-

edukaciniai 

užsiėmimai 

asmenims su negalia 

kartu su senjorais 

72,00 7 000,00   

1.17.  
Kauno įvairių 

tautų kultūrų 

centras 

Viešoji 

įstaiga 

Lietuvos tautinių 

bendrijų festivalis 

„Kultūrų sodas 

2022“ 

71,40 10 000,00   

1.18.  
Lietuvos gėjų 

lyga 
Asociacija 

Kūrybinių LGBT+ 

bendruomenės 

iniciatyvų savaitė 

„Kablio namai“ 

71,20 7 000,00   

1.19.  Moterų erdvės 
Viešoji 

įstaiga 

Festivalis „Piešiame 

Nemuną“ 2022 
71,20 6 000,00   

1.20.  

Vilniaus 

kurčiųjų 

reabilitacijos 

centras 

Viešoji 

įstaiga 

Kurčiųjų meno 

pasaulis – 

pamatykime ir 

susipažinkime 

(2022) 

71,20 6 000,00   

1.21.  
Urbanistinio 

šokio teatras 

„Low Air“ 

Viešoji 

įstaiga 
sLow Air 50+ #2 70,20 7 500,00   

1.22.  
Balsių 

bendruomenė 
Asociacija 

Jaunystės jėga – 

dvidešimt metų 

Balsių 

bendruomenėje 

70,00 4 600,00   



1.23.  
Lietuvos 

mėgėjų teatro 

sąjunga 

Asociacija 

Antrasis teatro 

pedagogo Gedimino 

Šimkaus atminimui 

skirtas menų 

festivalis „Gedimino 

– 40“ 

69,20 5 700,00   

1.24.  Balta balta 
Viešoji 

įstaiga 

„Pasistūmėk pirmyn 

planeta“. Tvaraus 

tekstilės dizaino 

kūrybinių dirbtuvių 

ciklas, inspiruotas 

A. Mickevičiaus 

poezijos 

69,20 8 500,00   

1.25.  
Viduramžių 

pasiuntiniai 

Viešoji 

įstaiga 

Jurbarko rajono 

kultūros paveldo 

įprasminimas vietos 

bendruomenių 

veiklose 

69,00 13 600,00   

1.26.  
Žvėryno 

bendruomenė 
Asociacija 

Žvėrynas švenčia 

120-metį! 
68,80 3 200,00   

1.27.  
Šv. Kazimiero 

ordinas 
Asociacija 

Šeštasis 

respublikinis 

muzikuojančių 

šeimų festivalis 

„Gaidų pynė'2022“ 

68,80 7 800,00   

1.28.  

Vilniaus miesto 

savivaldybės 

centrinė 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Šilti dialogai 

bendruomenei 
68,60 9 000,00   

1.29.  
Žirmūnų 

bendruomenės 

centras 

Asociacija 
Šokių ir dainų 

sūkurys Žirmūnuose 
66,80 5 000,00   

1.30.  
Nepatogus 

kinas 

Viešoji 

įstaiga 

Audiofestivalis 

„Banguoja“ 
66,80 15 000,00   

IŠ VISO:  250 000,00   

 



 

2. neskirti finansavimo šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos programos „Kūrybinės bendruomenių iniciatyvos“ 1 finansuojamos veiklos „Kūrybinės 

bendruomenių iniciatyvos“ (kodas 08-002-11-04-16) projektų įgyvendinimui projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

2.1.  
Lietuvos nacionalinis 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga Pamiškės sodas 66,60 

2.2.  Meno ir mokslo laboratorija Asociacija 
Meno ir mokslo festivalis „VI SA TA 

2022“ 
66,40 

2.3.  

Nacionalinis muziejus 

Lietuvos Didžiosios 

kunigaikštystės valdovų 

rūmai 

Biudžetinė įstaiga 

Atviri atminties namai: kultūros 

edukacija suaugusiųjų holistiniam 

ugdymui(si), sprendžiant 

visuomeniškumo problemas 

66,20 

2.4.  Iron cat 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 
Šeimų kino festivalis „Kinemūkas“ 66,20 

2.5.  
Kauno apskrities viešoji 

biblioteka 
Biudžetinė įstaiga Operacija „Šeima“ (tęstinis) 65,00 

2.6.  
Vilniaus miesto 

savivaldybės centrinė 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga Meno magija 64,80 

2.7.  Trakų Vokės dvaro sodyba Viešoji įstaiga 
Aktorė Hanka Ordonowna – dalis 

Trakų Vokės dvaro istorijos 
63,20 

2.8.  Koturnos Asociacija 
XXIII tarptautinis universitetų teatrų 

forumas „Vertigo“ 
63,20 

2.9.  
Labdaros fondas Petrašiūnų 

bendruomenės centras 

Labdaros ir 

paramos fondas 
Kultūra x3 63,00 

2.10.  TL Draugija Asociacija 
Vaidmenų žaidimų kultūros plėtojimo 

veikla – „RPG namelis“ 
62,80 

2.11.  Mamų unija 
Labdaros ir 

paramos fondas 

Kūrybinė meno stovykla 

onkologinėmis ligomis sergantiems 

vaikams ir jų šeimoms, siekiant 

skatinti jų kūrybiškumą ir saviraišką 

bei mažinti jų socialinę ir kultūrinę 

atskirtį 

62,60 

2.12.  Kalba muzika Viešoji įstaiga 
Vėliučionys kuria. Meninės veiklos 

socializacijos centro vaikams 
62,40 



2.13.  
Klaipėdos miesto 

savivaldybės Imanuelio 

Kanto viešoji biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 
Žaliosios šviesos: įjungiame tvarią 

bendruomenę 
61,40 

2.14.  Džiazo šokių asociacija Asociacija 
Džiazo šokių ir muzikos vasaros 

dirbtuvės „Lindy camp 2022“ 
61,20 

2.15.  Vaivietis Viešoji įstaiga 
Edukacinė programa „Mano istorija 

Jums“ 
61,00 

2.16.  Ulna šokio trupė Viešoji įstaiga 

Bendruomenės įtraukties-šokio 

įgalinimo projektas „Ne Matomi 

šokiai“ 

60,80 

2.17.  Tarandės bendruomenė Asociacija Gražioji Tarandė 59,00 

2.18.  Šeimos laikas Viešoji įstaiga Teatro sodas 58,00 

2.19.  Lindyhop.lt klubas Asociacija 
17-asis tarptautinis tradicinių džiazo 

šokių festivalis 
56,40 

2.20.  Lietuviškos šventės Viešoji įstaiga 
Neįgaliųjų paplūdimio festivalis-

dirbtuvės „BeachArt“ 
56,40 

2.21.  
Klaipėdos miesto chorinė 

bendrija "Aukuras" 
Asociacija 

Vakarų Lietuvos bažnytinių chorų 

Kalėdinių giesmių festivalis 
55,60 

2.22.  
Klaipėdos miesto 

savivaldybės kultūros 

centras Žvejų rūmai 

Biudžetinė įstaiga 
Koncertas Baltų vienybės dienai 

paminėti 
55,60 

2.23.  Alternatyviai Viešoji įstaiga Kinas ir Aš 53,40 

2.24.  
Vilniaus Gedimino 

technikos universitetas 
Viešoji įstaiga 

Meno ir amatų dirbtuvės Vilniaus 

Gedimino technikos universiteto 

bendruomenei 

52,00 

2.25.  
Klaipėdos miesto 

savivaldybės Imanuelio 

Kanto viešoji biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 
Šeimos verslas: nuo simuliacijos iki 

realybės 
51,40 

2.26.  Lietuviškos šventės Viešoji įstaiga Jaunimo muzikos dienos Klaipėdoje 51,20 

2.27.  Pelėdų kava Viešoji įstaiga 
Kuriančių žaliakalniečių darbų 

pristatymas video formatu 
49,60 

2.28.  Garso laukas Mažoji bendrija 
Patyrimų festivalis ,,Lieptai“: muzika, 

seminarai, dirbtuvės 
48,80 

2.29.  
Klaipėdos turizmo ir 

kultūros informacijos 

centras 

Viešoji įstaiga Šv. Martynas. Ir jo žąsys. 47,20 



2.30.  Vieno aktoriaus teatras Viešoji įstaiga 

Ėvikės skaitytojų teatrėlis: Vytauto 

Kaltenio pjesė „Ir lazdą jau 

padėjau…“, skiriama Mažosios 

Lietuvos metraštininkės, rašytojos 

Ievos Simonaitytės 125-mečiui 

45,60 

2.31.  Mokymosi mokykla Viešoji įstaiga 

Fotografijos meno kūrybinės 

dirbtuvės bei darbų paroda „Pasaulis 

mano akimisׅ“, vykdomas vaikų, 

besiugdančių šeimoje 

44,00 

2.32.  Lietuviškos šventės Viešoji įstaiga Haiku Klaipėdai 43,80 

2.33.  Lietuviškos šventės Viešoji įstaiga Klaipėdos bokštai 41,80 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2022 m. 

balandžio 14 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 

pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus sutarties per 

nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos. 

 

 

Tarybos pirmininkė Asta Pakarklytė 


